版型說明：
外層(白)：文字+icon
內層(藍)：頁面內視窗顯示詳細的圖文說明
[image: ]

1、 外層
標題：全方位打造友善職場
左圖：文字「人權政策」+圖庫照片或廠商設計（廠商協助搜尋）
中圖：文字「多元共融」+圖庫照片或廠商設計（廠商協助搜尋）
右圖：文字「安全衛生」+圖庫照片或廠商設計（廠商協助搜尋）

2、 內層
左圖說明：
創意電子人權政策
創意電子深信尊重人權和打造有尊嚴的工作環境，對我們及供應鏈夥伴至關重要。創意電子恪守全球各營運據點所在地法規，並維護包括正職員工、契約及臨時人員、實習生在內的所有人員的人權。創意電子亦要求我們的供應鏈夥伴遵循相同標準。
創意電子支持並致力於追求符合「聯合國世界人權宣言」、「聯合國全球盟約」、「聯合國企業和人權指導原則」、「經濟合作暨發展組織跨國企業指導綱領」、「社會責任國際組織 (SAI) 」等國際勞工及人權標準以及營運所在國的法規，並採取與負責任商業聯盟行為準則 (RBA) 一致的行動，有尊嚴地對待並尊重所有人員。創意電子按照以下執行方針，落實創意電子人權政策，並要求供應鏈夥伴遵循同一標準。
執行方針：
 在我們的營運中融入對經濟、社會、文化、公民、政治權利以及發展的尊重。
 提供安全與健康且零騷擾、無霸凌的工作環境。
 杜絕不法歧視且確保工作機會均等。
 禁用童工及保障年輕勞工權益。
 禁止強迫勞動並保障員工就業及結社自由。
 承諾負責任的礦產採購。
 保障原住民、婦女、移工、契約人員與殘疾人士等弱勢或邊緣化團體的勞動權利。
 恪守所有適用的薪資、福利及工時法規。
 按時給付公平且適法的生活工資，並以薪資單說明合法扣除額。
 營造樂於溝通的環境，並建立開放型管理模式。
 支持並協助員工維持身心健康及工作生活平衡。
 設置正式的舉報管道供員工、創意電子供應商、以及其他外部利害關係人得以向
創意電子舉報非法、違反人權、行為準則或誠信經營守則之行為。
 因應多變的情勢與利害關係人需求，定期檢視和評估相關風險、做法和影響。
中圖說明：
創意電子多元、公平與共融宣言
創意電子堅信多元職場的價值，在相互包容的前提下培育 IC 設計未來人才，使產業得以受益於全球人才資源的最大潛能。公平的就業機會是公司競爭力的來源；創意電子尊重差異，無論聘用、培訓發展、考核、晉升、獎酬等各項管理制度，皆不受員工之種族、階級、語言、思想、宗教、政治傾向、出生地、性別 (生理性別及性別認同)、性傾向、年齡、婚姻、容貌、五官、身心障礙、星座、血型或以往工會會員身分影響。
創意電⼦承諾平等地僱⽤合格的⾝⼼障礙或弱勢族群⼈⼠，建立⼀個讓每位創意電⼦成員都能感到自在包容的多元化環境。
爲確保所有合格人士都有機會在創意電子發展，創意電子透過公開招募管道，僱用創意電子成員。
此外，創意電子主張員工組合應反映社會現況。多元的管理階層及員工組合，有助公司充分了解社會與市場的各個面向，並能適切回應其需求，藉以強化企業優勢。
右圖說明：
環境、安全與衛生政策
創意電子為專業的系統晶片設計服務公司，提供設計和一站式代工服務，認定環保、安全與衛生議題為公司經營之重要基石。創意電子持續不斷提升服務及產品的品質，因此我們致力於達成「安全零事故、環境永續發展」，成為世界級之環保、安全與衛生之標竿企業。

為達成以上環保安全衛生的目標，我們實施並持續進行以下政策：
· 確保經營和服務遵守或超越環保、安全與衛生之相關法規與標準。
· 以改善環境的態度經營，實現綠色設計和提供綠色產品及服務。
· 建構安全的工作環境，預防職業傷害與疾病，維護員工身心健康。
· 關注全球性環保、安全與衛生議題，評估其風險並採取有效的管控措施。
· 強化全體員工對環保安全衛生的認知與責任承擔，並建立友善的環保安全衛生文化。
· 建構綠色供應鏈與持續改善安全衛生管理系統，並經由經驗分享和共同 合作，提升整體環保、安全與衛生績效。
· 加強與各利害關係者之溝通與參與，主動揭露與分享相關資訊與經驗， 促進產業和社會的良性改進。
[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.png
ETE5)|

image2.png
CERTIFICATE